CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

Processo n° 3016/2019- GLC

Concorrência 0112019

Edital 08/2019

ATA - PROCESSO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO ENVELOPE 3 PELA

SUBCOMISSÃO TÉCNICA DA CONCORRÊNCIA 112019

Aos dezoito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte , às 1Oh1Omin, reuniram-se no Auditório

"Djalma D'Ávila Leal" os membros da Comissão Permanente de Licitações da Câmara Municipal

de Jacareí , Sra. Mirta Eveliane Tamen-Lazcano (Presidente), Sra. Andréia Salgado César Mota

(Membro)e Sr. Agnaldo Dias (Membro), para a sessão de abertura e análise dos envelopes das

propostas de preço apresentadas pelas licitantes Regional Propaganda e Marketing Ltda e Mestra

Comunicação Ltda, estas , por sua vez, representadas respectivamente pelo Sr. Marcelo Rossi Pulice,

R.G.: 32.666.618 SSP/SP, Sr. Rodrigo de Oliveira, R.G.: 30.672.239-2 SSP/SP. Aberta a sessão, a

Presidente informou aos licitantes que, havendo como resultado possível final pontuações com

valores em dízimas com mais de duas casas decimais, ou dízimas periódicas, em se constatando tal

fato, esta Comissão aplicará as regras de arredondamento até se atingirem duas casas decimais.

Informou, também , acerca da solicitação de esclarecimento feito pela licitante Regional Propaganda

e Marketing Ltda., tendo esta sido respondida tempestivamente e encaminhada aos licitantes, o que

foi confirmado pelos mesmos. Em seguida, a Comissão procedeu à conferência e abertura dos

envelopes n° 4, referentes à proposta de preço, tendo estas sido rubricadas por todos os presentes.

Após, passando-se à análise de seu conteúdo e verificando-se que todas as propostas estavam de

acordo com o especificado no Edital , a comissão efetuou o lançamento dos descontos concedidos

de cada empresa em tabela própria, realizando o cálculo referente à pontuação da proposta técnica

(NFPT) e da proposta comercial (NFPC), resultando na pontuação final (PF) de cada empresa,

dando-se a classificação final em: ..

1° Lugar, Regional Propaganda e Marketing, com 80,71 pontos; ..

2° Lugar, Mestra Comunicação Ltda., com 79,99 pontos; .

Foram passadas as propostas para verificação e rubrica dos licitantes presentes, consultados, não

houve interesse de qualquer registro quanto aos atos da comissão. Em tempo , os representantes

assinaram a lista de presença e a tabela de pontos gerada pela Comissão. A presidente declarou que

o resultado do julgamento final das propostas será encaminhado para publicação , abrindo -se prazo

PRAÇA DOS TR ÊS PODERES - CEP : 12 .32 7-90\ - CAIXA POSTAL 228 - TEL . : (12)3955 -2200 - FAX : (12)395 1-7808
SITE : WWW .CAMARAJACAREI.SP .GOV .BR

tjI-\

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREí - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

para interposição de recurso, na forma da lei, informando que posteriormente será marcada a data

para recepção e abertura dos envelopes número 5 - Habilitação. Por fim, os representantes

solicitaram a cópia digitalizada das propostas apresentadas, ao que, a Comissão deferiu de imediato .

Nada mais a registrar, foi encerrada às onze horas e trinta minutos a sessão e lavrada a presente ata,

que segue assinada pela Comissão e demais presentes .

Mirta Eveliane Ta en Lazcano
Presidente v

Andréia Salgade-Cês
Membro

-~

\

PRAÇA DOS TRÊS PODERES - CEP : 12 .327 -901 - CAIXA POSTAL 228 - TEL . : ( 12)39 55 -2200 - FAX : ( 12)395 1-780 8
SITE : WWW .CAMARA JACARE I.SP .GOV .8R

Processo nº 3016/2019-GLC

Concorrência 01/2019

Edital 08/2019

Câmara Municipal de Jacareí 18/6/2020

~
LISTA DE PRESENÇAS / 11

EMPRESA RESPONSÁVEL #SH'l"#rUi ~A

REGIONAL PROPAGANDA E MARKETING LTDA Marcelo Rossi Pulice #0)~ /
<,

MESTRA COMUNICAÇÃO LTDA Rodrigo de Oliveira ~
)

. "",

DESCONTOS '

Pl (ITEM A) P 2 (ITEM B) P 3 (ITEM 3)

REGIONAL PROPAGANDA E MARKETING LTDA 5% 82% 5%

MESTRA COMUNICAÇÃO LTDA 5% 90% 5%

VALORAÇÃO DAS PROPOSTAS (9.8.2.)

Pl (ITEM A) P 2 (ITEM B) P 3 (ITEM 3) TOTAL

REGIONAL PROPAGANDA E MARKETING LTDA 20 15 20 55

MESTRA COMUNICAÇÃO LTDA 20 20 20 60

MELHOR PROPOSTA COMERCIAL (9.8.3) - NFPC

REGIONAL PROPAGANDA E MARKETING LTDA 18,333333

MESTRA COMUN ICAÇÃO LTDA 20

NFPC=(P1 + P2 + P3)/3

NFPT

REGIONAL PROPAGANDA E MARKETING LTDA 96,31

MESTRA COMUNICAÇÃO LTDA 94,99

MELHOR PROPOSTA (9.9)

NFPT X 0,8 NFPC X 0,2 TOTAL

REGIONAL PROPAGANDA E MARKETING LTDA 77,048 3,6666667 80,714667

M ESTRA COMUNICAÇÃO LTDA 75,992 4 79,992

PONTUAÇÃO FINAL ARREDONDADA

REGIONAL PROPAGANDA E MARKETING LTDA 80.71

MESTRA COMUNICAÇÃO LTDA 79 .99

PF = (NFPT X 0,8) + (NFPC X 0,2)